
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

ХХVI – е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области пятого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 ноября 2024 года № 26-3-1 
 

Об исключении земельного участка из Реестра муниципальной 

собственности городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район»  

Белгородской области  
 

 

В соответствии с п.2 ст. 209 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области, в связи с продажей 

земельного участка с кадастровым номером 31:14:0604086:13, общей 

площадью 1400 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, 

Борисовский район, городское поселение «Поселок Борисовка», поселок 

Борисовка, улица Лесная, 72, из муниципальной собственности городского 

поселения «Поселок Борисовка», в частную собственность Козар Павла 

Ивановича, приобретенного в результате проведения открытого аукциона 27 

марта 2023 года №21000020990000000010, поселковое собрание 

городского поселения «Поселок Борисовка» решило: 
1. Исключить из Реестра муниципальной собственности городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области земельный участок с кадастровым номером 

31:14:0604086:13, общей площадью 1400 кв.м., категория земель – земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения 

личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Белгородская область, Борисовский район, городское поселение 

«Поселок Борисовка», поселок Борисовка, улица Лесная, 72. 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном 



сайте городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   

постоянную комиссию поселкового собрания по экономическому развитию и 

содержания территории поселения (Данилин Г.В.). 

 

 

 

Председатель поселкового собрания  

городского поселения «Поселок Борисовка»                          А. Матяш 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

